ПРОЕКТ

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
      ДУМА ГОРОДА УРАЙ

     РЕШЕНИЕ

от  ______________                                                                                    №_____
О внесении изменений в Положение
о Контрольно-счетной палате города Урай

Рассмотрев представленный главой города Урай проект решения Думы города Урай «О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате города Урай», Дума города Урай решила:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате города Урай, утвержденное решением Думы города Урай от 15.03.2012 №19 (в редакции решений Думы города Урай от 28.03.2013 №18, от 07.02.2014 №1, от 27.03.2014 №15) следующие изменения:

1) в статье 11:

а) в части 3 слово «направленные»  заменить словом «поступившие», дополнить абзацем следующего содержания:

«Поручения Думы города, предложения и запросы Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, главы города Урай, поступившие в Контрольно-счетную палату после 15 декабря года, предшествующего планируемому, подлежат включению в план работы Контрольно-счетной палаты в виде изменений к плану работы Контрольно-счетной палаты»;
б)  часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. Порядок включения в план деятельности Контрольно-счетной палаты поручений Думы города, предложений и запросов Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, главы города Урай устанавливается решением Думы города»;
2) в статье 12 слова «внутренней деятельности Контрольно-счетной палаты» заменить словами «организации и деятельности Контрольно-счетной палаты в сфере установленных полномочий Контрольно-счетной палаты»;

3) в части 1статьи 14:

а) в пункте 8 после слова «запросов» дополнить словами «Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,»;
б) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) издает муниципальные правовые акты по вопросам организации и деятельности Контрольно-счетной палаты в сфере установленных полномочий Контрольно-счетной палаты;»;

4) часть 4 статьи 16 признать утратившей силу;
5) статью 22 дополнить следующими словами:

«- издание муниципальных правовых актов в отношении Контрольно-счетной палаты по вопросам, не имеющим непосредственного отношения к сфере исполнения полномочий Контрольно-счетной палаты, осуществляет глава города.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя».

Глава города Урай                                                     А.Г.Забозлаев